

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Pregão Eletrônico Nº 00095/2022(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 01.299.218/0001-51 - PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Caneca</u> Marca: A.S.J Fabricante: A.S.J Modelo / Versão: A.S.J Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA, Descrição: de alumínio, para fazer café, tipo caldeirão, com alça de madeira, capacidade mínima de 4,5 litros.	Unidade	1370	R\$ 49,5300	R\$ 35,3900	R\$ 48.484,3000
4	<u>Caneca</u> Marca: A.S.J Fabricante: A.S.J Modelo / Versão: A.S.J Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA, Descrição: de alumínio, para fazer café, tipo caldeirão, com alça de madeira, capacidade mínima de 4,5 litros.	Unidade	456	R\$ 49,5300	R\$ 35,3900	R\$ 16.137,8400
9	<u>Coador Café</u> Marca: CC Fabricante: CC Modelo / Versão: CC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR DE CAFÉ, Descrição: material 100% algodão, com cabo de madeira, tamanho pequeno, capacidade de 2 litros.	Unidade	2754	R\$ 5,9200	R\$ 3,1000	R\$ 8.537,4000
11	<u>Coador Café</u> Marca: CC Fabricante: CC Modelo / Versão: CC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR DE CAFÉ, Descrição: material 100% algodão, com cabo de madeira, tamanho médio, capacidade de 4 a 5 litros..	Unidade	1583	R\$ 4,9800	R\$ 4,5600	R\$ 7.218,4800
17	<u>Faca</u> Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: SM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA SERRILHADA, Descrição: em aço inox, para corte de pães e outros, cabo em polipropileno, medindo no mínimo 30cm.	Unidade	2314	R\$ 19,6300	R\$ 11,6000	R\$ 26.842,4000

**Total do Fornecedor: R\$ 107.220,4200**

### 03.298.936/0001-39 - MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Caneca De Plástico</u> Marca: SBRISSA Fabricante: SBRISSA Modelo / Versão: PL4002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA, Descrição: confeccionada em polipropileno atóxico, resistente a altas temperaturas, com alça, capacidade mínima de 250ml. Marca Sbrissa – ref. PL4002.	Unidade	6401	R\$ 6,5700	R\$ 1,6000	R\$ 10.241,6000
14	<u>Colher mesa</u> Marca: SBRISSA Fabricante: SBRISSA Modelo / Versão: PL5000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, Descrição: em polipropileno, inquebrável, resistente a altas temperaturas, cor à escolher, volume de 10ml, medindo 164mm de comprimento. Marca Sbrissa – ref. PL5000.	Unidade	2552	R\$ 0,7800	R\$ 0,5800	R\$ 1.480,1600

**Total do Fornecedor: R\$ 11.721,7600**

### 05.205.399/0001-60 - CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Copo descartável</u> Marca: TERMOPO Fabricante: TERMOPO Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** COPO DESCARTÁVEL, Descrição: para água, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 180ml, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades	Unidade	180045	R\$ 7,3000	R\$ 4,9000	R\$ 882.220,5000

2	<u>Copo descartável</u>	Unidade	60015	R\$ 7,3000	R\$ 4,9000	R\$ 294.073,5000
<b>Marca:</b> TERMOPOT						
<b>Fabricante:</b> TERMOPOT						
<b>Modelo / Versão:</b> PACOTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ***COTA RESERVADA*** COPO DESCARTÁVEL, Descrição: para água, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 180ml, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades						
6	<u>Copo Descartável</u>	Unidade	71346	R\$ 3,2000	R\$ 2,1500	R\$ 153.393,9000
<b>Marca:</b> TERMOPOT						
<b>Fabricante:</b> TERMOPOT						
<b>Modelo / Versão:</b> PACOTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** COPO DESCARTÁVEL, Descrição: para café, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 50ml, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades						
7	<u>Copo Descartável</u>	Unidade	23782	R\$ 3,2000	R\$ 2,1500	R\$ 51.131,3000
<b>Marca:</b> TERMOPOT						
<b>Fabricante:</b> TERMOPOT						
<b>Modelo / Versão:</b> PACOTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ***COTA RESERVADA*** COPO DESCARTÁVEL, Descrição: para café, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 50ml, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.						
27	<u>Copo</u>	Unidade	11666	R\$ 6,0900	R\$ 4,4000	R\$ 51.330,4000
<b>Marca:</b> NADIR FIGUEIREDO						
<b>Fabricante:</b> NADIR FIGUEIREDO						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ***EXCLUSIVA*** COPO, Descrição: em vidro, capacidade de 300ml, formato cilíndrico, liso.						
28	<u>Garrafa Térmica</u>	Unidade	2716	R\$ 85,3100	R\$ 73,9000	R\$ 200.712,4000
<b>Marca:</b> INVICTA						
<b>Fabricante:</b> INVICTA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** GARRAFA TÉRMICA, Descrição: corpo em aço inox, sistema de pressão, ampola de vidro, alça transparente, formato cilíndrico, capacidade de 1,8 litros.						
29	<u>Garrafa Térmica</u>	Unidade	905	R\$ 85,3100	R\$ 75,1000	R\$ 67.965,5000
<b>Marca:</b> INVICTA						
<b>Fabricante:</b> INVICTA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ***COTA RESERVADA*** GARRAFA TÉRMICA, Descrição: corpo em aço inox, sistema de pressão, ampola de vidro, alça transparente, formato cilíndrico, capacidade de 1,8 litros						
30	<u>Garrafa Térmica</u>	Unidade	2503	R\$ 47,8300	R\$ 19,8700	R\$ 49.734,6100
<b>Marca:</b> INVICTA						
<b>Fabricante:</b> INVICTA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** GARRAFA TÉRMICA, Descrição: corpo em plásFco, cilindro em vidro espelhado, formato cilíndrico, vedação térmica com bocal de torneira roscável e com tampa, capacidade de 1 litro.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.750.562,1100</b>

**08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Faca Mesa</u>	Unidade	4061	R\$ 2,5700	R\$ 2,5700	R\$ 10.436,7700
<b>Marca:</b> FRATELLI						
<b>Fabricante:</b> FRATELLI						
<b>Modelo / Versão:</b> FACA MESA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FACA DE MESA, Descrição: em aço inox.						
18	<u>Forma</u>	Unidade	1244	R\$ 25,9300	R\$ 25,1300	R\$ 31.261,7200
<b>Marca:</b> MAX						
<b>Fabricante:</b> MAX						
<b>Modelo / Versão:</b> FORMA REDONDA 28 A 30 CM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORMA REDONDA, Descrição: em alumínio, medindo de 28 a 30cm de diâmetro, com altura de 10 a 12cm, com furo no meio						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 41.698,4900</b>

**10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Porta-Guardanapo</u>	Unidade	1107	R\$ 11,6300	R\$ 9,6500	R\$ 10.682,5500
<b>Marca:</b> YANGZI						
<b>Fabricante:</b> YANGZI						
<b>Modelo / Versão:</b> REF396 14,5,5X8,5 CM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA GUARDANAPO, Descrição: em aço inox.						
23	<u>Pote alimentos</u>	Unidade	1277	R\$ 6,9000	R\$ 2,7200	R\$ 3.473,4400
<b>Marca:</b> ERCAPLAST						
<b>Fabricante:</b> ERCAPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> REF1954 550ML						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE, Descrição: de plásFco, redondo, em polipropileno, transparente, com tampa, resistente ao congelamento e temperatura de 100°C, capacidade de 550ml.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 14.155,9900</b>

**15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------------	-------	--------------

	<b>Fornecimento</b>		<b>(*)</b>	<b>Unitário</b>	
8 <u>Chaleira</u>	Unidade	587	R\$ 60,0200	R\$ 58,1500	R\$ 34.134,0500
<b>Marca:</b> VALINOX					
<b>Fabricante:</b> VALINOX					
<b>Modelo / Versão:</b> VALINOX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHALEIRA, Descrição: em aço inox, com alça em polipropileno, com tampa, capacidade de 2 litros.					
12 <u>Colher</u>	Unidade	3827	R\$ 1,1800	R\$ 0,9700	R\$ 3.712,1900
<b>Marca:</b> VIEL					
<b>Fabricante:</b> VIEL					
<b>Modelo / Versão:</b> VIEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLHER DE CAFÉ, Descrição: em aço Inox, com espessura mínima de 0,8mm e 9cm de comprimento					
13 <u>Colher</u>	Unidade	3578	R\$ 2,5400	R\$ 1,6500	R\$ 5.903,7000
<b>Marca:</b> BRINOX					
<b>Fabricante:</b> BRINOX					
<b>Modelo / Versão:</b> BRINOX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLHER DE CHÁ, Descrição: em aço inox.					
19 <u>Garfo mesa</u>	Unidade	3918	R\$ 2,3700	R\$ 1,5700	R\$ 6.151,2600
<b>Marca:</b> BRINOX					
<b>Fabricante:</b> BRINOX					
<b>Modelo / Versão:</b> BRINOX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARFO DE SOBREMESA, Descrição: em aço inox.					
24 <u>Prato</u>	Unidade	3075	R\$ 12,9000	R\$ 7,5000	R\$ 23.062,5000
<b>Marca:</b> NADIR					
<b>Fabricante:</b> NADIR					
<b>Modelo / Versão:</b> NADIR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRATO DE SOBREMESA, Descrição: de vidro temperado branco, de 1º qualidade, medindo 19cm de diâmetro.					
25 <u>Prato</u>	Unidade	3225	R\$ 15,5800	R\$ 8,1800	R\$ 26.380,5000
<b>Marca:</b> NADIR					
<b>Fabricante:</b> NADIR					
<b>Modelo / Versão:</b> NADIR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRATO FUNDO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 22cm de diâmetro.					
26 <u>Prato</u>	Unidade	3283	R\$ 13,4700	R\$ 10,8700	R\$ 35.686,2100
<b>Marca:</b> NADIR					
<b>Fabricante:</b> NADIR					
<b>Modelo / Versão:</b> NADIR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRATO RASO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 26cm de diâmetro.					
32 <u>Xícara</u>	Unidade	5397	R\$ 18,8000	R\$ 9,9000	R\$ 53.430,3000
<b>Marca:</b> TERRAMADA					
<b>Fabricante:</b> TERRAMADA					
<b>Modelo / Versão:</b> TERRAMADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> XÍCARA, Descrição: para chá, em porcelana branca, capacidade de 200ml, esmaltada, com pires.					
33 <u>Xícara</u>	Unidade	1799	R\$ 18,8000	R\$ 9,9000	R\$ 17.810,1000
<b>Marca:</b> TERRAMADA					
<b>Fabricante:</b> TERRAMADA					
<b>Modelo / Versão:</b> TERRAMADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> XÍCARA, Descrição: para chá, em porcelana branca, capacidade de 200ml, esmaltada, com pires.					
34 <u>Xícara</u>	Unidade	8143	R\$ 9,0800	R\$ 7,3000	R\$ 59.443,9000
<b>Marca:</b> TERRAMADA					
<b>Fabricante:</b> TERRAMADA					
<b>Modelo / Versão:</b> TERRAMADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> XÍCARA, Descrição: para café, em porcelana branca, capacidade de 50ml, com pires.					
37 <u>Garfo Mesa</u>	Unidade	3855	R\$ 4,0500	R\$ 2,1800	R\$ 8.403,9000
<b>Marca:</b> BRINOX					
<b>Fabricante:</b> BRINOX					
<b>Modelo / Versão:</b> BRINOX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARFO DE MESA, Descrição: em aço inox, medindo no mínimo 17cm de comprimento.					
38 <u>Prancha Alimentos</u>	Unidade	815	R\$ 76,6500	R\$ 70,0500	R\$ 57.090,7500
<b>Marca:</b> PRONYL					
<b>Fabricante:</b> PRONYL					
<b>Modelo / Versão:</b> PRONYL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TÁBUA DE CORTE, Descrição: em polietileno, grande, com tratamento antibacteriano, medindo 45x35cm.					
39 <u>Prancha Alimentos</u>	Unidade	271	R\$ 76,6500	R\$ 70,0500	R\$ 18.983,5500
<b>Marca:</b> PRONYL					
<b>Fabricante:</b> PRONYL					
<b>Modelo / Versão:</b> PRONYL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TÁBUA DE CORTE, Descrição: em polietileno, grande, com tratamento antibacteriano, medindo 45x35cm.					

**Total do Fornecedor: R\$ 350.192,9100**

**19.806.688/0001-20 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

10 Coador Café Unidade 1660 R\$ 15,8700 R\$ 7,8000 R\$ 12.948,0000  
**Marca:** CAFÉ COLONIAL  
**Fabricante:** CAFÉ COLONIAL  
**Modelo / Versão:** CAFÉ COLONIAL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COADOR DE CAFÉ, Descrição: material 100% algodão, com cabo de madeira, tamanho grande, capacidade de 20 litros. MARCA: CAFÉ COLONIAL

15 Ebulidor Unidade 1077 R\$ 47,9900 R\$ 34,6000 R\$ 37.264,2000  
**Marca:** RESISWAL  
**Fabricante:** RESISWAL  
**Modelo / Versão:** RESISWAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EBULIDOR DE ÁGUA, Descrição: tipo mergulhão, tamanho médio, com no mínimo 28cm de comprimento, tensão 220v, potência mínima de 2000W, fio plástico paralelo com plug modelo padrão. MARCA: RESISWAL

20 Leiteira Unidade 643 R\$ 50,8400 R\$ 29,1200 R\$ 18.724,1600

**Marca:** ASJ

**Fabricante:** ASJ

**Modelo / Versão:** Nº 16

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITEIRA, Descrição: em alumínio, com cabo de madeira, com tampa, capacidade mínima de 2 litros. MARCA: ASJ REF.: Nº 16

21 Peneira Unidade 220 R\$ 21,2900 R\$ 21,2900 R\$ 4.683,8000

**Marca:** MM TELAS

**Fabricante:** MM TELAS

**Modelo / Versão:** MM TELAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENEIRA, Descrição: confeccionada em arame, com borda de madeira, para arroz e feijão, medindo no mínimo 55cm de diâmetro MARCA: MM TELAS

31 Garrafa Térmica Unidade 834 R\$ 47,8300 R\$ 18,9400 R\$ 15.795,9600

**Marca:** INVICTA

**Fabricante:** INVICTA

**Modelo / Versão:** INVICTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, Descrição: corpo em plástico, cilindro em vidro espelhado, formato cilíndrico, vedação térmica com bocal de torneira roscável e com tampa, capacidade de 1 litro. MARCA: INVICTA

**Total do Fornecedor: R\$ 89.416,1200**

**31.993.633/0001-71 - CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Açucareiro</u>	Unidade	1245	R\$ 44,7900	R\$ 20,8000	R\$ 25.896,0000

**Marca:** KE HOME

**Fabricante:** IMPORTADO

**Modelo / Versão:** 5210

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** \*\*\*EXCLUSIVA\*\*\* AÇUCAREIRO, Descrição: em aço inoxidável, capacidade de 350g, com tampa e colher.

36 Prato porcelana Unidade 3321 R\$ 11,3900 R\$ 7,9000 R\$ 26.235,9000

**Marca:** ATLAS

**Fabricante:** ATLAS

**Modelo / Versão:** TW-208

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** \*\*\*EXCLUSIVA\*\*\* PRATO, Descrição: raso, para sobremesa, em porcelana branca, diâmetro mínimo aproximado de 20cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 52.131,9000**

**Valor Global da Ata: R\$ 2.417.099,7000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)